



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Højvang Avlsgård A/S

Birkelundsvej 16, Herringløse, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 34 46 66 53

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2023.

Ann Søholm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Højvang Avlsgård A/S Birkelundsvej 16 Herringløse 2640 Hedehusene CVR-nr.: 34 46 66 53 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Finn Søholm Jørgensen, Formand Ann Søholm Poul Knudsen
Direktion	Ann Søholm
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift samt maskinstation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.010 t.kr. mod 7.594 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.751 t.kr. mod 2.780 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	8.009.626	7.593.677
1 Personaleomkostninger	-2.200.501	-2.051.558
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.712.314	-1.503.186
Driftsresultat	4.096.811	4.038.933
Andre finansielle indtægter	167.915	3.236
2 Øvrige finansielle omkostninger	-743.559	-600.365
Resultat før skat	3.521.167	3.441.804
Skat af årets resultat	-770.497	-661.500
Årets resultat	2.750.670	2.780.304
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.750.670	2.780.304
Disponeret i alt	2.750.670	2.780.304



Balance 30. september

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	28.477.573	28.738.707
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.615.333	10.550.513
	Materielle anlægsaktiver i alt	39.092.906	39.289.220
5	Andre tilgodehavender	332.031	302.147
	Finansielle anlægsaktiver i alt	332.031	302.147
	Anlægsaktiver i alt	39.424.937	39.591.367
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.617.373	616.681
	Varer under fremstilling	394.967	315.273
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.122.924	5.849.570
	Varebeholdninger i alt	12.135.264	6.781.524
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.991.705	7.018.397
	Andre tilgodehavender	1.166.460	1.024.344
	Periodeafgrænsningsposter	110.647	34.888
	Tilgodehavender i alt	10.268.812	8.077.629
	Likvide beholdninger	2.094.112	16.002
	Omsætningsaktiver i alt	24.498.188	14.875.155
	Aktiver i alt	63.923.125	54.466.522



Balance 30. september

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	20.056.557	17.305.887
	Egenkapital i alt	20.556.557	17.805.887
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.126.025	2.516.087
	Hensatte forpligtelser i alt	3.126.025	2.516.087
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	13.141.801	13.773.570
7	Deposita	94.250	53.750
8	Modtagne forudbetalinger fra kunder	106.410	0
9	Anden gæld	0	214.929
10	Periodeafgrænsningsposter	129.031	172.041
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.471.492	14.214.290
	Kortfristet del af langfristet gæld	674.175	759.257
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.020.376	2.646.352
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.081.278	15.374.540
	Selskabsskat	160.559	325.439
	Anden gæld	832.663	824.670
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.769.051	19.930.258
	Gældsforpligtelser i alt	40.240.543	34.144.548
	Passiver i alt	63.923.125	54.466.522

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	14.525.584	15.025.584
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.780.303</u>	<u>2.780.303</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	17.305.887	17.805.887
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.750.670</u>	<u>2.750.670</u>
	<u>500.000</u>	<u>20.056.557</u>	<u>20.556.557</u>



Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.935.033	1.794.220
Pensioner	233.606	225.786
Andre omkostninger til social sikring	31.862	31.552
	2.200.501	2.051.558
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	458.908	302.143
Andre finansielle omkostninger	284.651	298.222
	743.559	600.365
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2021	31.181.119	31.181.119
Kostpris 30. september 2022	31.181.119	31.181.119
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-2.442.412	-2.177.072
Årets afskrivninger	-261.134	-265.340
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-2.703.546	-2.442.412
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	28.477.573	28.738.707
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	16.182.213	13.463.613
Tilgang i årets løb	1.516.000	2.718.600
Kostpris 30. september 2022	17.698.213	16.182.213
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-5.631.700	-4.393.854
Årets afskrivninger	-1.451.180	-1.237.846
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-7.082.880	-5.631.700
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	10.615.333	10.550.513



Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2021	302.147	268.701
Tilgang i årets løb	<u>29.884</u>	<u>33.446</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>332.031</u>	<u>302.147</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	 <u>332.031</u>	 <u>302.147</u>
 Der specificeres således:		
Andre kapitalandele i kapitalinteresser	<u>332.031</u>	<u>302.147</u>
	<u>332.031</u>	<u>302.147</u>
 6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.772.966	14.397.570
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-631.165</u>	<u>-624.000</u>
	<u>13.141.801</u>	<u>13.773.570</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>10.550.135</u>	 <u>11.208.242</u>



Noter

	30/9 2022	30/9 2021
7. Deposita		
Deposita i alt	94.250	53.750
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	15.000
8. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	106.410	92.247
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-92.247
	106.410	0
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	214.929
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	172.041	215.051
Heraf forfalder inden for 1 år	-43.010	-43.010
	129.031	172.041

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.772 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 28.477 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 10.551 t.kr., skønnes 10.551 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ørum A/S, CVR-nr. 70992817, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for Ørum A/S for 2021/2022.


